
01/02/2023, 11:48 SEI/GDF - 104604213 - Despacho

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=117531917&infra_siste… 1/2

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO
DISTRITO FEDERAL

Assessoria

Pregão

Despacho - SEPLAD/SECONTI/SCG/COLIC/PREG Brasília-DF, 26 de janeiro de 2023.

 

PROCESSO SEI N.º: 00040-00015506/2022-98.
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 002/2022.
INTERESSADO(S): Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal - SEEC/DF.
OBJETO: Concessão de Uso, a �tulo oneroso, de área localizada no 16º andar do Edi�cio Anexo do Palácio
do Buri�, Brasília/DF, para empresa de prestação de serviços de Salão de Beleza e Barbearia, com a
disponibilização de todos os materiais e equipamentos necessários a sua execução, compreendendo o
fornecimento de produtos/insumos, manutenção, limpeza interna e demais necessidades atreladas à
prestação de serviços, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Economia do Distrito
Federal, conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I
do Edital.

 

À Coordenação de Licitações,

 

1. Trata-se da licitação para concessão, a �tulo oneroso, de área localizada no 16º andar do Edi�cio
Anexo do Palácio do Buri�, para empresa de prestação de serviços de Salão de Beleza e Barbearia, com a
disponibilização de todos os materiais e equipamentos necessários a sua execução, compreendendo o
fornecimento de produtos/insumos, manutenção, limpeza interna e demais necessidades atreladas à
prestação de serviços, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Economia do Distrito
Federal, conforme condições e especificações constante no Termo de Referência constante do Anexo I
do Edital. 
2. Os autos chegaram à esta pregoeira para elaboração da minuta de edital e demais providências
quanto a realização do procedimento licitatório.
3. Em ato con�nuo, o aviso de licitação foi publicado no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF e
Diário Oficial da União - DOU (103505122), com a abertura da sessão pública marcada para o dia 24 de
janeiro de 2023, às 9h.
4. Na data e horário marcados procedeu-se a abertura da sessão, contudo não houve proposta
cadastrada no sistema, restando o certame DESERTO, pela segunda vez. Os procedimentos foram
registrados na Ata de Abertura do Pregão Eletrônico (104399238) e o aviso publicado na página
55 do DODF nº 18, de 25 de janeiro de 2023 (104604055).
5. Assim, verificada a regularidade na instrução processual, encaminho os autos a Vossa Senhoria,
com vistas à Sra. Subsecretária de Compras Governamentais, para conhecimento, e posterior envio à
Secretaria Execu�va de Valorização e Qualidade de Vida (SEQUALI) para os procedimentos per�nentes.

 

Patrícia Tameirão de Moura Godinho
Pregoeira

 

1. Ciente e de acordo.

2. Encaminhe-se à Subsecretaria de Compras Governamentais (SCG) na forma proposta.



01/02/2023, 11:48 SEI/GDF - 104604213 - Despacho

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=117531917&infra_siste… 2/2

 

Edson de Souza
Coordenador de Licitações

 

1. Ciente e de acordo.

2. Encaminhe-se à Secretaria Execu�va de Contratos e Tecnologia da Informação (SECONTI), para
conhecimento, e à Secretaria Execu�va de Valorização e Qualidade de Vida (SEQUALI/SEFEZ) para ciência
e providências per�nentes.

 

Monise Carrijo Fernandes da Fonseca
Subsecretária de Compras Governamentais

Documento assinado eletronicamente por MONISE CARRIJO FERNANDES DA FONSECA -
Matr.1430933-5, Subsecretário(a) de Compras Governamentais, em 26/01/2023, às 17:12,
conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial
do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1,
Coordenador(a) de Licitações, em 26/01/2023, às 17:40, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756,
de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira,
17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por PATRÍCIA TAMEIRÃO DE MOURA GODINHO -
Matr.0039782-2, Pregoeiro(a), em 27/01/2023, às 11:38, conforme art. 6º do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A auten�cidade do documento pode ser conferida no site:
h�p://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 104604213 código CRC= E62C8952.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Anexo do Palácio do Buri�, 5º Andar, Sala 504 - CEP 70075-900 - DF

3313-8494/8461/8453

00040-00015506/2022-98 Doc. SEI/GDF 104604213


